

Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) (Amendment) Regulations, 2023 (No. 1)

IT is hereby notified that the Minister of Information Communication Technology, Postal and Courier Services, has in terms of section 99 of the Postal and Telecommunications Act [Chapter 12:05], made the following regulations:—

1. These regulations may be cited as the Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) (Amendment) Regulations, 2023 (No. 1).

2. The Schedule of Spectrum Access Fees in the Third Schedule of the Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) Regulations, 2021, published in Statutory Instrument 12 of 2021, is repealed and substituted by the following—

“THIRD SCHEDULE (Section 51)

SCHEDULE OF SPECTRUM ACCESS FEES

Spectrum Band	Total Spectrum Available	Size of Spectrum Block (MHz)	Price Per Block (US\$)	Price Per MHz (US\$)	Number of Blocks
460 MHz	20 MHz TDD	10	\$3,187,500.00	\$318,750.00	2
700 MHz	2 x 30 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
800 MHz	2 x 30 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
900 MHz	35 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
1 427-1 518 MHz	85 MHz TDD	10	\$6,375,000.00	\$318,750.00	8
1800 MHz	75 MHz (FDD)	20	\$15,892,500	\$794,625	3
1880 - 1920	TDD	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	1
2100 MHz	60 MHz (FDD)	20	\$15,895,000.00	\$794,750.00	3
2300 MHz	100 MHz (TDD)	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	5
2500 MHz	50 MHz (TDD)	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	2
	70 MHz (FDD)	20	\$15,937,500.00	\$796,875.00	3
3500 MHz	200 MHz (TDD)	20	\$12,750,000.00	\$637,500.00	10
4900 MHz	180 MHz (TDD)	20	\$12,750,000.00	\$637,500.00	9

Supplement to the Zimbabwean Government Gazette dated the 10th February, 2023. Printed by the Government Printer, Harare.

Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) (Amendment) Regulations, 2023 (No. 1)

IT is hereby notified that the Minister of Information Communication Technology, Postal and Courier Services, has in terms of section 99 of the Postal and Telecommunications Act [Chapter 12:05], made the following regulations:—

1. These regulations may be cited as the Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) (Amendment) Regulations, 2023 (No. 1).

2. The Schedule of Spectrum Access Fees in the Third Schedule of the Postal and Telecommunications (Licensing, Registration and Certification) Regulations, 2021, published in Statutory Instrument 12 of 2021, is repealed and substituted by the following—

“THIRD SCHEDULE (Section 51)

SCHEDULE OF SPECTRUM ACCESS FEES

Spectrum Band	Total Spectrum Available	Size of Spectrum Block (MHz)	Price Per Block (US\$)	Price Per MHz (US\$)	Number of Blocks
460 MHz	20 MHz TDD	10	\$3,187,500.00	\$318,750.00	2
700 MHz	2 x 30 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
800 MHz	2 x 30 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
900 MHz	35 MHz (FDD)	10	\$7,359,282.50	\$735,928.25	3
1 427-1 518 MHz	85 MHz TDD	10	\$6,375,000.00	\$318,750.00	8
1800 MHz	75 MHz (FDD)	20	\$15,892,500	\$794,625	3
1880 - 1920	TDD	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	1
2100 MHz	60 MHz (FDD)	20	\$15,895,000.00	\$794,750.00	3
2300 MHz	100 MHz (TDD)	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	5
2500 MHz	50 MHz (TDD)	20	\$6,375,000.00	\$318,750.00	2
	70 MHz (FDD)	20	\$15,937,500.00	\$796,875.00	3
3500 MHz	200 MHz (TDD)	20	\$12,750,000.00	\$637,500.00	10
4900 MHz	180 MHz (TDD)	20	\$12,750,000.00	\$637,500.00	9

Supplement to the Zimbabwean Government Gazette dated the 10th February, 2023. Printed by the Government Printer, Harare.